



> OD GÓRY:
UCZESTNICY KONFERENCJI ZWIEDZAJĄ MIĘDZYRZECKI REJON UMOCNIONY (FOT. DR PIOTR BORSUK, UW)
PROF. DARIUSZ SKARŻYŃSKI (UWR), AUTOR, DR ALINA GIL (AJD) I DR PIOTR BORSUK (UW) NA WYCIECZCE
KONFERENCYJNEJ W MRU (FOT. DR BARBARA MAJCHRZAK, AJD)

w Olsztynie, Uniwersytet Szczeciński, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, Akademię Jana Długosza w Częstochowie, Akademię Pomorską w Słupsku oraz Uniwersytet Zielonogórski.

Gospodarzy reprezentowało grono dziekańskie Wydziału Nauk Biologicznych UZ: prof. Leszek Jerzak - Dziekan, prof. Beata Gabryś - Prodziekan ds. Nauki i dr Artur Wandycz - Prodziekan ds. Dydaktycznych, wspomagane przez mgr Małgorzatę Gromek - Kierowniczkę Dziekanatu oraz piszącego te słowa. Należy mieć nadzieję, że w kolejnych konferencjach wezmą udział przedstawiciele wszystkich ośrodków naukowych, w których rozwijają się badania oraz kształcenie studentów w dziedzinach reprezentujących nauki biologiczne. A kalendarz spotkań wybiega daleko w przyszłość. Deklaracje organizacji kolejnych konferencji złożyli już dziekani: Uniwersytetu Gdańskiego (wiosna 2013), Uniwersytetu Łódzkiego (jesień 2013) oraz Uniwersytetu Warszawskiego (wiosna 2014).

WSPÓLNIE W EUROPIE - GEMEINSAM IN EUROPA

X DNI NIEMIECKIE NA UNIWERSYTECIE
ZIELONOGÓRSKIM

12 -18 PAŹDZIERNIKA 2012 R.

Barbara Krzeszewska-Zmyślony

X Dni Niemieckie na Uniwersytecie Zielonogórskim, zainicjowało Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego przy udziale: Urzędu Miasta Zielona Góra, Wydziału Artystycznego UZ, Polsko-Niemieckiego Centrum Promocji i Informacji Turystycznej w Zielonej Górze, Polsko-Niemieckiej Orkiestry Młodzieżowej z Frankfurtu/O i z Zielonej Góry, Zespołu Szkół Europejskich w Zielonej Górze dr. Rahn w Zielonej Górze, Zespołu Szkół Ekologicznych, Gimnazjum nr III, oraz LO nr V w Zielonej Górze, Przedszkoli Zielonogórskich, a także WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze.

W obchodach X DNI NIEMIECKICH wzięło udział około 700 osób z Polski i 100 gości z Niemiec. Honorowy Patronat nad imprezą objął Marszałek Województwa Lubuskiego. Hasło tegorocznych Dni brzmiało *Wspólnie w Europie - gemeinsam in Europa*.

Obchody rozpoczęła, jak co roku, *Akcja Jabłuszko*. Przeprowadzona została w mieście 12 października przez młodzież szkół średnich. Podczas tej akcji młodzież roznosiła jabłka z polskimi i niemieckimi mini-flagami do najważniejszych instytucji. W tym dniu w Polsko - Niemieckim Centrum Informacji i Promocji Turystycznej miał miejsce wernisaż wystawy *Świat wycinanki Pani Eriki*. Pani Erika Schirmer urodziła się w 1926 r. w Nettkow/Nietkowie koło Zielonej Góry. Pani Schirmer jest uznaną artystką i autorką piosenek i tekstów literackich dla dzieci. Obecnie mieszka w Nordhausen. Autorka, wraz z gronem przyjaciół była obecna na wernisażu i podczas warsztatów z udziałem uczniów z rodzinnego Nettkow/Nietkowa. Na dwa tygodnie przed imprezą, X Dni Niemieckie reklamował plakat, wybrany spośród 27. prac nadesłanych przez studentów UZ na Konkurs, który został ogłoszony już w maju br. przez Instytut Sztuk Wizualnych Wydziału Artystycznego UZ. Nagrody pieniężne za trzy pierwsze miejsca ufundował Rektor, prof. Tadeusz Kuczyński.

Plakaty wraz z katalogiem, notesami i zaproszeniami na wystawę *Świat wycinanki Pani Eriki* zostały rozestane do szkół i instytucji kulturalnych w mieście oraz do: ambasady RFN w Warszawie i RP w Berlinie, do redakcji „Schlesien heute” w Görlitz i Biura Promocji Turystyki w Cottbus,

do Konsulatu RFN we Wrocławiu i Biblioteki w Peitz, do redakcji pisma „Dialog” w Berlinie i klubu „Kiwaniis Frankfurt/O”.

15 października miał miejsce uroczysty koncert Niemiecko-Polskiej Orkiestry Młodzieżowej ze szkół muzycznych we Frankfurcie/O i w Zielonej Górze pod dyrekcją Hannesa Metze z Musikschule Frankfurt/O i prof. Macieja Ogarka oraz Bartłomieja Stankowiaka pracowników Instytutu Muzyki UZ. Koncert poświęcony był 15. rocznicy podpisania Umowy kulturalnej między RFN i RP.

Wiersze podczas koncertu w języku polskim i niemieckim recytowali uczniowie z Zespołu Szkół Europejskich dr. Rahn w Zielonej Górze. Koncert dodatkowo uświetnił chór Zielonogórski Cantemus Domino.

Przed koncertem w hallu Wydziału Ekonomii i Zarządzania odbył się wernisaż prac nadesłanych na Konkurs na Plakat X Dni Niemieckich.

Na wernisażu obecni byli autorzy prac nadesłanych na konkurs, oraz autorzy prac nagrodzonych, goście z Nie-

cieli z Cottbus i z Zielonej Góry. Uczestnicy zaapelowali o większe zwrócenie uwagi na konieczność wsparcia nauki języka sąsiada w naszym rejonie.

Tego samego dnia w Kampusie B odbył się wernisaż wystawy *Życie Muzyczne Dolnego Śląska na przestrzeni dziejów*, z udziałem przedstawicieli Instytutu Muzyki: prof. Macieja Ogarka, prof. Andrzeja Tuchowskiego, dr. Bartłomieja Stankowiaka, i dr. R. Ciesielskiego. Wystawę otworzył Prorektor ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą prof. Janusz Gil. Po wystawie Wojciech Jachimowicz wygłosił wykład na temat zbiorów muzycznych we dworze Szyba. W wykładzie wzięli udział studenci i pracownicy Instytutu Muzyki. Dla wszystkich omawiane zbiory Pana Jachimowicza (szczególnie stare rękopisy nutowe) okazały się prawdziwą sensacją.

W środę, 17 października w Gimnazjum nr 3 miała miejsce akcja *Czy znasz to przysłowie?*, a w LO nr V odbył się turniej znajomości niemieckich zwrotów idiomatycznych.



FOT. KRZYSZTOF KUBASIEWICZ

mieć, prezes Euroregionu S-N-B, a także goście udający się na koncert inaugurujący X Dni Niemieckie. Wśród gości obecni byli Prorektor ds. Studentkich prof. Wojciech Strzyżewski oraz prof. Radostaw Czarkowski z Wydziału Artystycznego.

W tym samym czasie otwarta też została wystawa *15 lat Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego*.

Na Koncercie obecni byli: Prezes Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr Czesław Fiedorowicz, prof. Wojciech Strzyżewski, rodzice młodzieży występującej z obu stron granicy, pracownicy Uniwersytetu, honorowy obywatel Zielonej Góry Eckerhardt Gärtner oraz liczni mieszkańcy Zielonej Góry i okolic. Prof. W. Strzyżewski w imieniu prof. Tadeusza Kuczyńskiego wręczył studentom, laureatom nagrodzonych prac w Konkursie na *Plakat X Dni Niemieckie*, dyplomy.

16 października przed południem, Zespół Szkół Ekologicznych zorganizował konferencję: *Ucz się języka sąsiada*. Podczas konferencji odbyły się warsztaty dla nauczy-

W WiMBP im. C. Norwida 16, 17 i 18 października już po raz dziesiąty miały miejsce *Zabawy Językiem Niemieckim*, impreza dla przedszkolaków uczących się języka niemieckiego. Wzięło w niej udział blisko 100 dzieci z Przedszkoli nr: 3, 11, 6 i Niepublicznego Przedszkola Hakuna Matata.

W czwartek, 18 października w Polsko-Niemieckim Centrum Promocji i Turystyki została otwarta wystawa o 15-letniej współpracy Przedszkola nr.3 z Zielonej Góry z Przedszkolem Eurokita we Frankfurcie/O.

Tego samego dnia studenci Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska obejrzeni film dokumentalny: *Paczki Solidarności*. Po filmie odbyła się dyskusja.

Wieczorem zaś w Polsko-Niemieckim Centrum Informacji i Promocji Turystycznej odbył się pokaz filmu dokumentalnego: *Cicho pod prąd*.

Wszystkie imprezy X Dni Niemieckich miały charakter otwarty. Oprócz tego powstał 4 minutowy film TV o wybranych imprezach tegorocznych X Dni Niemieckich.